

भारत सरकार(GOVERNMENT OF INDIA)  
रेल मंत्रालय(MINISTRY OF RAILWAYS)  
रेलवे बोर्ड (RAILWAY BOARD)

No.TCR/1078/2016/05

New Delhi, dated: 13.03.2019

General Managers  
All Indian Railways.

**Sub: Adjustment in Base Freight Rates for Short Lead Goods Traffic.**

Ref: Board's letter No. TCR/1078/2016/05 dated (i) 13.07.2016 (Rates Circular No. 20 of 2016); (ii) 15.09.2016 (Rates Circular No 24 of 2016); (iii) 31.03.2017 (Rates Circular No 15 of 2017); (iv) 30.06.2017 (Rates Circular No 20 of 2017); (v) 28.09.2017 (Rates Circular No. 24 of 2017); (vi) 27.03.2018 (Rates Circular No. 08 of 2018).

- 1.0 Reference above, in terms of Board's letter of even number dated 27.03.2018 (Rates Circular No 08 of 2018), it was advised to continue minimum distance for charge as 100 KMs beyond 31.03.2018 up to 31.03.2019.
- 2.0 The matter has been reviewed and it has been decided to further continue the minimum distance for charge as 100 KMs beyond 31.03.2019 for a period of one year i.e. upto 31.03.2020.
- 3.0 All other details of the Rates Circular 08 of 2018 referred above shall continue to apply unchanged.
- 4.0 This issues in consultation with Traffic Transportation Directorate and with the concurrence of Finance Directorate of Ministry of Railways

*Shilpi Bishnoi*  
13.03.19

(Shilpi Bishnoi)  
Director, Traffic Commercial (Rates)  
(Railway Board).

No.TCR/1078/2016/05

New Delhi, dated: .03.2019

Copy for information to:

Financial Advisors, All Indian Railways.

Dy. C&AG (Rlys), Room No.222, Rail Bhavan, New Delhi.

*for*  
13.3.19  
for Financial Commissioner(Railways)

No.TCR/1078/2016/05

New Delhi, dated: 13.03.2019

Copy for information and necessary action to:

1. Principal CCMs, All Indian Railways
2. Principal COMs, All Indian Railways
3. Managing Director, CRIS, Chanakya Puri, New Delhi-23
4. The Chief Administrative Officer, FOIS, Northern Railway, Camp: CRIS, Chanakya Puri, New Delhi-23.
5. Managing Director, Konkan Railway Corporation, Belapur Bhavan, Sector-11, CBD Belapur, New Mumbai-400614.
6. Director General, National Academy of Indian Railways, Vadodara.
7. Director, Indian Railways Institute of Transport Management, Campus: Hardoi Bye Pass Road, Village & Post office: Kanausi, Manaknagar, Lucknow.
8. Secretary, Railway Rates Tribunal, 5, P.V.Chерian Road, Crecent Road, Egmore, Chennai- 600105
9. Commissioner of Railway Safety (CRS), Lucknow.

*Shilpi Bishnoi*  
13.03.19

**(Shilpi Bishnoi)**  
**Director, Traffic Commercial (Rates)**  
**(Railway Board)**

Copy to:-

OSD to MT for kind information of MT  
PSO to FC for kind information of FC  
PPS to: AM(C), AM (T), AM (Vig),  
PED(F), PED/TT(M),  
ED(FM), EDTC(R), EDF(C), EDTT(F), EDTT(S), EDME(Frt.),  
DF(C), DME(Frt.), D(FM),  
TC(CR) and FC Branches of Railway Board.

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय  
(रेलवे बोर्ड)

सं. टीसीआर/1078/2016/05

नई दिल्ली, दिनांक: 13.03.2019

महाप्रबंधक,  
सभी भारतीय रेलें.

विषय: कम दूरी के माल यातायात की बेस फ्रेट दरों में समायोजन.

संदर्भ: बोर्ड का दिनांक (i)13.07.2016 (2016 का दर परिपत्र सं. 20); (ii) दिनांक15.09.2016 का (2016 का दर परिपत्र सं. 24); (iii) दिनांक 31.03.2017 का (2017 का दर परिपत्र सं.15); (iv) दिनांक 30.06.2017 का (2017 का दर परिपत्र सं. 20); (v) दिनांक 28.09.2017 का (2017 का दर परिपत्र सं. 24); (vi) दिनांक 27.03.2018 का (2018 का दर परिपत्र सं.08) पत्र सं. टीसीआर/1078/2016/05.

- 1.0 कृपया बोर्ड के दिनांक 27.03.2018 के समसंख्यक पत्र (2018 का दर परिपत्र सं.8) का अवलोकन करें, जिसमें प्रभारित करने के लिए न्यूनतम दूरी 100 कि.मी. को 31.03.2018 से आगे 31.03.2019 तक जारी रखने की सलाह दी गई थी.
- 2.0 मामले की समीक्षा की गई है और यह निर्णय लिया गया है कि प्रभार के लिए 100 कि.मी. की न्यूनतम दूरी दिनांक 31.03.2019 से आगे एक वर्ष के लिए अर्थात् 31.03.2020 तक लागू रहेगी.
- 3.0 उपर्युक्त 2018 के दर परिपत्र सं. 8 के अन्य सभी ब्योरे बिना किसी परिवर्तन के लागू रहेंगे.
- 4.0 यह रेल मंत्रालय के यातायात परिवहन निदेशालय के परामर्श और वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है.

हूँ

(शिल्पी बिश्नोई)

निदेशक, यातायात वाणिज्य (दर)

(रेलवे बोर्ड)

सं. टीसीआर/1078/2016/05

नई दिल्ली, दिनांक: .03.2019

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई के लिए प्रेषित:

1. प्रमुख वित्त सलाहकार, सभी भारतीय रेलें।
2. उपनियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक(रेलें),कमरा नं.222, रेल भवन, नई दिल्ली।

कृते वित्त आयुक्त (रेलें)